ni melior est ratio prohibentis, *L. 28 de Communi diuidendo*, et res communis mea proprie esse meaeque dispositioni subiacere dici nequit, *L. 239 §. 9 de Verborum signific.* Itaque in ministerium communem communis quoque est iurisdictionis, quam unus sine alterius consensu exercere nequit, et, si exerceat, minister ratione officii conuentus exceptionem fori incompetentis recte opponit. Evidem ex antiquis ICtis nonnulli, et inter hos *Iacobinus de sancto Georgio de Feudis tit. Marchio in Italia s.* Dubitatur etiam n. 1 existimant, unum ex tribus aut pluribus eiusdem territorii dominis communem iurisdictionem sine ceteris exercere posse. Quin imo nonnulli apud *Heigium P. 2 quaest. 25 n. 4* eo progrediuntur, ut uni condomino facultatem puniendi alterum in communi fundo delinquentem tribuant. Sed contra communionis regulas. Desumunt quidem argumentum ex *c. 8 de Officio et potestate iudicis delegati in 6.* ubi quilibet ex pluribus deputatis iniunctum mandatum libere adimplere posse dicitur. At praeterquam, quod maximum inter commissarios et territoriorum dominos intercedat discriminis, istud capitulum de casu singulari agit, quo scilicet mandatum eis sub hac forma, ut omnes, aut duo, vel unus eorum id exsequantur, datum est. Extra hunc casum vero unus sine altero quidquam facere uetus. *c. 22 X. de Officio et potestate iudicis de legati.* Quamobrem ICti Vitembergenses mense Septembri anni 1510 cc x responderunt, non posse unum principem circa ministros communes quidquam sine consensu alterius statuere.

XXVII

Maioris adhuc momenti est quaestio, an princeps principem vel comitem, imperio immediate subiectum, ministerum tamen suum, si circa officium delinquat,

delinquat, ad forum suum trahere et iurisdictionem in illum exercere queat. Evidem pares quodammodo inuicem esse principes, et pari in parem imperium non esse, noui probe. Nec ignoro leges, quae principes imperii a iurisdictione omnium, praeter solius caesaris, eximunt. Clare satis *speculum sueicum cap. 24.* Über der Fürsten Leib und über ihr Gesynd soll nyeman Richter seyn, wann der König. Et Fridericus II. in Constitutione Moguntina cap. 24 apud *Goldastum* *tomo 2.* der Reichs-Satzungen fol. 21: Fürsten und Hochlöte, wo es geht an ihre Lybe, oder an ihr Recht, oder an ihre Erbe, oder an ihre Ehre, das wollen wir selber richten. Scio, inquam, haec omnia, et concedo, principem ministrum in caussis, quae ad officium eius non pertinent, forum principis, cui seruit, agnoscere necessum non habere. *Quod si uero ratione officii consideretur, diuersam sustinet personam, nec princeps est, sed minister, adeoque per ea, quae supra in §. 8 diximus, principi illi, cui seruit, subiectus est, et potestatem eius in se agnoscere debet, simili prorsus exemplo ei, quo princeps imperii alterius principis uassallus huius in caussis feudalibus iudicium detrectare non potest.* Neque mouet me in contrarium *Furstenerii auctoritas, qui cap. 12 de iure suprematus:* si quis, ait, ex summorum principum familia munia ciuilia aut militaria alibi obeat, ut saepe fit, persona eius ideo alteri non acquiritur. Sed istam Furstenerii doctrinam, adeo inuiolabiles esse principes imperii contendentis, ut nullo unquam casu criminaliter accusari uel condemnari queant, refutauit iam diu *Lynckerus de Libertate Statuum imperii sect. 2 §. 5.* atque eam cum legibus publicis pugnare ostendit.